

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

№ 244 от 22.01.2025 г.

1. Заявитель- Общество с ограниченной ответственностью «МАРКОНФЛЕКС»
196128, город Санкт-Петербург, улица Варшавская, дом 19, корпус 1, литер А, помещение 27-Н, офис 8, Российская Федерация
2. Дата поступления образца (ов) – 09.01.2025 г.
3. Наименование образца (ов) – Пена однокомпонентная полиуретановая монтажная серии «Unika»
4. Дата изготовления – 11.2024 г.
5. Срок годности – 12 мес.
6. Изготовитель - Общество с ограниченной ответственностью «МАРКОНФЛЕКС»
Юридический адрес: 196128, город Санкт-Петербург, улица Варшавская, дом 19, корпус 1, литер А, помещение 27-Н, офис 8, Российская Федерация
Адрес производства: Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Горбунковское сельское поселение, территория Промышленная зона Большевик, улица 3-й микрорайон, здание № 43а, Российская Федерация
7. Вид испытаний – для государственной регистрации
8. НД на заявленную продукцию – ЕСЭГТ № 299 утв.реш. КТС от 28.05.2010 г., гл. II, раздел 6, п.3.1, 3.8, Приложение 6.1, п.6
9. Дата начала и окончание испытаний – 09.01.2025 г. – 22.01.2025 г.
10. Условия проведения испытаний – температура 23° С влажность 65 %

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Наименование показателей, ед. изм.	Нормы НД	Фактические показатели	НД на методы испытаний
1	2	3	4
Одориметрические показатели:			
Запах воздушной среды, баллы	Не более 2	1	И. № 7.04.003.97
Санитарно-химические показатели:			
допустимый уровень миграции в воздушную среду, мг/м³:			
Формальдегид	не более 0,01	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Бутилацетат	не более 0,10	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Водород цианистый	не более 0,01	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Этиленгликоль	не более 0,30	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Спирт метиловый	не более 0,50	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Спирт изопропиловый	не более 0,20	не обнаружено	И. № 7.04.003.97
Токсикологические показатели:			
Индекс токсичности, %	80 - 120	99,0	МУ 1.1.037-95

Начальник лаборатории

Ж.К. Махметова

Протокол оформила

М.И. Олжабаева

Данный протокол распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям.
Частичная или полная перепечатка протокола испытаний без разрешения лаборатории запрещена.

